
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ 
MINAS GERAIS | PODER LEGISLATIVO | CNPJ: 14.850.522/0001-97 

Rua Dr. José Pedreira, 77-A - Centro - Jacuí/MG - 37965-000 
www.jacui.mg.leg.br | camarajacui@hotmail.com 

(35) 3593-1980 

 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 

Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 38/2019 - Pregão Presencial 
nº 007/2019. Despacho de revogação de processo licitatório por motivo de conveniência, 
tendo em vista a necessidade de readequação do edital com vistas a uma contratação 
satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração. 

O Presidente da Câmara Municipal de Jacuí, no uso de suas atribuições legais e 
CONSIDERANDO a necessidade de readequação do edital com vistas a uma contratação 
satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração, de acordo art. 
49 da Lei Federal 8666/93, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse 
público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 38/2019, Pregão 
Presencial nº 007/2019, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurídica para mão de obra 
de execução de pintura externa e interna, pintura de pisos de estacionamento, demarcação 
de vagas de estacionamento e de portadores de necessidades especiais, para dar 

andamento na construção da nova sede da Câmara Municipal de Jacuí MG. Jacuí MG, 17 
de dezembro de 2019. Michele Bandeira dos Santos, Pregoeira - José Carlos Arantes – 
Presidente. 

 

  

 

 

 


